
COMUNE DI TORRE DIRUGGIERO
Provincia di Catanzaro

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA
N. 42 del 05/02/2026

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER ILCONFERIMENTO DI INCARICO A CONTRATTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO,ART. 110 COMMA1 TUEL, TEMPO PARZIALE 18 ORE SETTIMANALI EDETERMINATO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOPREMESSO CHE:- con Delibera di C.C. n. 5 del 23/02/2025, esecutiva, è stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio2025/2027;- con deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 01/02/2025, è stato rinnovato l'incarico al sottoscritto,ai sensi dell'art. 1 comma 557 della legge 311/2004, per il servizio a scavalco presso questo Ente;- con Decreto Sindacale n. 3 del 04/02/2025, lo scrivente è stato nominato responsabile dell’Area Finanziariae ad interim dell’area Amministrativa;Vista la Legge n. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione edell’illegalità nella pubblica amministrazione;Visto il D. Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;Visti:
- Il regolamento per l’ordinamento generale dei servizi ed uffici, approvato con delibera di Giuntacomunale;
- la delibera di G.C. n. 39 del 09/05/2025 di Approvazione del Piano Integrato di Attività eOrganizzazione 2025-2027 ai sensi dell’art. 6 del D.L. n. 80/2021 convertito con modificazioni inLegge n. 113/2021;
-l’art. 110, comma 1, D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. il quale dispone che “Lo statuto può prevedere chela copertura dei posti di responsabili dei servizi o degli uffici, di qualifiche dirigenziali o di altaspecializzazione, possa avvenire mediante contratto a tempo determinato. Per i posti di qualificadirigenziale, il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi definisce la quota degli stessiattribuibile mediante contratti a tempo determinato, comunque in misura non superiore al 30 percento dei posti istituiti nella dotazione organica della medesima qualifica e, comunque, per almeno



una unità. Fermi restando ì requisiti richiesti per la qualifica da ricoprire, gli incarichi a contratto dicui al presente comma sono conferiti previa selezione pubblica volta ad accertare, in capo ai soggettiinteressati, il possesso di comprovata esperienza pluriennale e specifica professionalità nelle materieoggetto dell'incarico”;
Richiamato lo statuto comunale;
Vista la necessità di provvedere in tempi celeri all’assunzione di n.1 Istruttore Direttivo Tecnicoelevata qualificazione, tempo parziale e determinato, ai sensi dell'art. 110, comma 1, del D. Lgs.267/2000 e ss.mm.ii.;
Visto l’allegato schema di avviso di selezione appositamente predisposto nel rispetto della normativavigente;
Ritenuto di dover approvare il relativo avviso ed indire la selezione;
Ritenuto, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 107 e 109, comma 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000,n. 267, e successive modificazioni, rientrare nella competenza della sottoscritta il provvedimento dicui trattasi;
Dato atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile del Servizioprocedente rilascia anche il parere di regolarità amministrativa di cui all’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/00;
Considerato che, ai sensi dell’art. 151, comma 4, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, i provvedimenti deiResponsabili dei Servizi che comportano impegni di spesa, devono essere trasmessi al Responsabiledel Servizio Finanziario e sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestantela copertura finanziaria;
Dato atto che il Comune di Torre di Ruggiero non versa nelle situazioni strutturalmente deficitarie dicui all’art. 242 del D. Lgs. 267/2000;
Dato atto che infine la legge del 7.08.2016 n. 160, entrata in vigore dal 21/8/2016 di conversione conmodificazioni, del D.L. 24.06.2016, n. 113, ha introdotto all’articolo 9, comma 28, del D.L.31.05.2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, dopo l’ottavoperiodo, il seguente: “sono in ogni caso escluse dalle limitazioni previste dal presente comma le spesesostenute per le assunzioni a tempo determinato ai sensi dell’articolo 110, comma 1, del testo unicodi cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”;
Dato atto che dunque le assunzioni a tempo determinato ai sensi dell’articolo 110 comma 1 del TUEL,effettuate dopo l’entrata in vigore della citata legge (21/8/2016), esulano dall’ambito di applicazionedel limite dell’art. 9 comma 28 del D.L. n.78 2010;
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D. Lgs n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA
1) Di approvare:- l’Allegato A, schema di avviso selezione per l’assunzione a tempo parziale (18 h/settimana) edeterminato di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico Elevata Qualificazione, ai sensi dell'art. 110,comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., comprensivo dei seguenti allegati:- l’Allegato B - Schema di domanda;
2) Di disporre la pubblicazione dell’Avviso e della relativa documentazione allegata, all’Albo



pretorio on-line del Comune di Torre di Ruggiero e nel sito istituzionale dell’ente (amministrazionetrasparente - sezione bandi di concorso).
3) Di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis delTUEL e attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si intende rilasciato dallasottoscritta contestualmente all’adozione del presente provvedimento;
4) Di dare atto che l’affidamento dell’incarico sarà effettuato con provvedimento del Sindaco aseguito di espletamento della procedura e che lo stesso trova copertura finanziaria nelle appositedisponibilità di missione e programmi del Bilancio pluriennale dell’Ente;
5) Di disporre che copia del presente provvedimento venga pubblicata, ai soli fini della trasparenzae della pubblicità all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi come previsto dall’art. 32, comma 1,della L. n. 69/2009;

Il Responsabile
AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA

VINCENZO IOZZO



COMUNE DI TORRE DIRUGGIERO
Provincia di Catanzaro

DETERMINAZIONE N.42 DEL 05/02/2026
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER ILCONFERIMENTO DI INCARICO A CONTRATTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVOTECNICO, ART. 110 COMMA 1 TUEL, TEMPO PARZIALE 18 ORE SETTIMANALIE DETERMINATO.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente dei Servizi Finanziari, ai sensi dell'art. 151 comma 4 e art. 153, comma 5, del D.Lgs.n. 267/2000
APPONE

il visto di regolarità contabile
ATTESTA

la copertura finanziaria relativa ai Riferimenti contabili di seguito elencati:

Torre di Ruggiero, lì 05/02/2026
Il Responsabile

F.to Rag. Vincenzo Iozzo



COMUNE DI TORRE DIRUGGIERO
Provincia di Catanzaro

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA

N. 42 del 05/02/2026

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER ILCONFERIMENTO DI INCARICO A CONTRATTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVOTECNICO, ART. 110 COMMA 1 TUEL, TEMPO PARZIALE 18 ORE SETTIMANALI EDETERMINATO.

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Il Sottoscritto certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune
per quindici giorni consecutivi dal 05/02/2026 ai sensi dell’art. 124. comma 1, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267.
Data 05/02/2026

L’incaricato alla pubblicazione


